
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 16.07.2024 № 519 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Коченевского района от 26.06.2024 №453 «Об утверждении Порядка 

осуществления администрацией Коченевского района  

Новосибирской области внутреннего финансового аудита» 

 

На основании пункта 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Права 

и обязанности должностных лиц (работников) при осуществлении внутреннего 

финансового аудита», утвержденного приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 21.11.2019 № 195н, федерального стандарта внутреннего финансового 

аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита», 

утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации                        

от 21.11.2019 № 196н, федерального стандарта внутреннего финансового аудита 

«Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по 

осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н, 

федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Реализация результатов 

внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 22.05.2020 № 91н, федерального стандарта 

внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего 

финансового аудита», утвержденного приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 05.08.2020 № 160н, федерального стандарта внутреннего финансового 

аудита «Осуществление внутреннего финансового аудита в целях подтверждения 

достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного 

учета единой методологии бюджетного учета, составления, предоставления и 

утверждения бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного 

учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и 

утверждения бюджетной отчетности», утвержденного приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 01.09.2021 № 120н, руководствуясь Уставом 

Коченевского района Новосибирской области, администрация Коченевского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление администрации Коченевского района от 26.06.2024 

№453 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Коченевского 

района Новосибирской области внутреннего финансового аудита» следующие 

изменения:  

1.Пункт 1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 



«1.1. Постановление администрации Коченевского района от 17.04.2023 №240 

«Об организации внутреннего финансового аудита в администрации Коченевского 

района Новосибирской области» признать утратившим силу». 

2.Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления Коченевского района (Л.Ё. Клец) и разместить на официальном 

сайте администрации Коченевского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Н.А. Севостьянова). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о.Главы  района                                                                                      И.М.Крылова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Литвинова А.К., 

Главный специалист управления экономического развития 


